
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva        V Praze, 7. 5. 2024 

 

 

Fokus na současnou slovenskou literaturu: Veronika Šikulová – Lištičky mají rády teplo 

22. 5. 2024 v 19:00 | 1. Podzemní antikvariát, Hybernská 22, Praha 1 

Celoroční literární cyklus Fokus na současnou slovenskou literaturu, který pořádá Slovenský 

institut v Praze ve spolupráci se Slovenským literárním centrem, magazínem TVAR a 1. 

Podzemním antikvariátem, přinese v květnu setkání s oceňovanou prozaičkou, esejistkou, 

autorkou literatury faktu i knih pro děti a mládež Veronikou Šikulovou.  

Do Prahy zavítá v rámci série autorských čtení finalistek a finalistů prestižního literárního 

ocenění Anasoft litera 2023, na které byla nominována za sbírku Lištičky mají rády teplo. 

Lištičky mají rády teplo je cosi jako opera, ve které se všechna dějství odehrávají na jevišti 

současně. Sbírka povídek, ve které autorka vypráví příběhy vlastní rodiny, ale i nových dosud 

neznámých postav, odráží také její silný vztah k přírodě.  

Veronika Šikulová (*1967) vystudovala žurnalistiku na Filozofické fakultě Univerzity 

Komenského v Bratislavě. Vedle novinářské práce se začala věnovat psaní próz, které nejdřív 

publikovala v různých literárních časopisech. Knižně debutovala roku 1997 sbírkou próz 

Odstíny, za kterou získala Cenu Ivana Kraska.  

Z řady dalších jejich ocenění lze zmínit Cenu Slovenských pohledů, Cenu Bibliotéky, Prémii 

Literárního fondu či čtyřnásobnou nominaci na cenu Anasoft litera (2010, 2012, 2015, 2023). 

Za dílo Mezerový plod získala ocenění Anasoft litera 2015 a Křišťálové křídlo 2015 v kategorii 

publicistika a literatura. 

Vstup volný. 


